Edição n º  3 2 2  –  0 4  d e  S e t e m b r o  d e  2 0 1 8

1

CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO

EXTRATO DE RESUMO CONTRATUAL
TERMO ADITIVO Nº 02/2018
CONTRATO DO PA. N° 605/2016
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 798/2018
CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO – VEREADOR PRESIDENTE REINALDO
ALVES MOREIRA FILHO
CNPJ/CPF n°: 50.320.332/0001-21 / 369.479.818-83
CONTRATADA: INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA E ASSISTÊNCIA ODONTOLÓGICA LTDA. – INPAO
DENTAL
CNPJ/CPF nº: 00.856.424/0001-52
OBJETO: Prorrogação do prazo originalmente estabelecido, com a diminuição de um usuário, resultando
em 57, com reajuste do valor unitário para R$ 10,66.
VALOR: R$ 7.291,44 (sete mil, duzentos e noventa e um reais e quarenta e quatro centavos) global
PRAZO: 12 (doze) meses
VIGÊNCIA: 13/09/2018 à 12/09/2019
VERBA: “3.3.90.39.50 – Outros Serviços de Terceiro – Pessoa Jurídica – Serviços médico-hospitalar,
odontológico e laboratoriais”
BASE LEGAL: art. 57, II, e § 2º c.c. art. 65, I, “b” e § 1º, ambos da Lei nº 8.666/93.

DATA ASSINATURA: 20/08/2018

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO

EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 075/18
PROCESSO LICITATÓRIO N° 62.162/18
TIPO: MENOR PREÇO
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ARBITRAGEM PARA
COMPETIÇÕES OFICIAIS DO MUNICÍPIO E PARA EVENTOS ESPORTIVOS REALIZADOS E
APOIADOS PELA SECRETARIA DE ESPORTES NAS MODALIDADES FUTEBOL DE CAMPO,
FUTSAL, BEACH SOCCER, VOLEIBOL, HANDEBOL, VOLEI DE PRAIA, BASQUETE, STREET BALL
E FUTVOLEI.
DATA DA SESSÃO: 18/09/2018 ÀS 09:30 HORAS.
ENDEREÇO PARA OBTENÇÃO DO EDITAL: RUA SEBASTIÃO SILVESTRE NEVES, 214 – CENTRO
– SÃO SEBASTIÃO/SP
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO – DEPARTAMENTO DE SUPRIMENTOS
TAXA PARA ADQUIRIR O EDITAL: R$ 4,00 (QUATRO REAIS) OU DISPONÍVEL GRATUITAMENTE,
NO SITE WWW.SAOSEBASTIAO.SP.GOV.BR
SÃO SEBASTIÃO, 03 DE SETEMBRO DE 2018.

LUIZ CARLOS BIONDI
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO

EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 073/18
PROCESSO Nº 62.018/18
TIPO: MENOR PREÇO
SOMENTE PODERÃO PARTICIPAR DESTE PREGÃO MICROEMPRESAS E EMPRESAS DE
PEQUENO PORTE DO RAMO PERTINENTE AO OBJETO DESTA LICITAÇÃO
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO MATERIAL DE SINALIZAÇÃO VIÁRIA
DATA DA SESSÃO: 17/09/2018 - HORÁRIO: 09:30HS
ENDEREÇO PARA OBTENÇÃO DO EDITAL: RUA SEBASTIÃO SILVESTRE NEVES, 214 – CENTRO –
SÃO SEBASTIÃO/SP
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO – DEPARTAMENTO DE SUPRIMENTOS
TAXA PARA ADQUIRIR O EDITAL: R$ 4,00 (QUATRO REAIS), OU DISPONÍVEL GRATUITAMENTE NO
SITE WWW.SAO SEBASTIAO.SP.GOV.BR
SÃO SEBASTIÃO, 03 DE SETEMBRO DE 2018

LUIZ CARLOS BIONDI
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

ATO DA PRESIDÊNCIA
Nº. 11/2018

REINALDO ALVES MOREIRA FILHO, Presidente
da Câmara Municipal de São Sebastião, no uso de
suas atribuições legais e considerando o disposto no
Requerimento protocolado sob o nº. 231/2018, como
no artigo 2º do Decreto Legislativo nº. 10/2018.

RESOLVE:
ARTIGO 1º - A COMISSÃO ESPECIAL DE REPRESENTAÇÃO instituída pelo Decreto Legislativo nº.
10/2018, de 22 de agosto de 2018 é composta pelos seguintes Vereadores:
ONOFRE SANTOS NETO – Presidente
GIOVANI DOS SANTOS – Secretário Relator
EVERTON DA SILVA LEANDRO – Membro
ARTIGO 2º - A Comissão acima constituída cumprirá suas atribuições constantes do Regimento Interno
e do Decreto Legislativo nº. 10/2018.
ARTIGO 3º - Este Ato da Presidência entra em vigor na data de sua publicação.
ARTIGO 4º – Revogam-se as disposições em contrário.

São Sebastião, 24 de agosto de 2018.

REINALDO ALVES MOREIRA FILHO
“Reinaldinho”
VEREADOR

Extrato do Contrato Administrativo 2018SESEP102
Processo n.º 61848/2018
Modalidade: PREGÃO 59/2018

Contratada: UNYDUY COMERCIA LOCAÇÕES EIRELI

Contratante: MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO.

Objeto: LOCAÇÃO DE VEICULOS PESADOS (MAQUINAS E CAMINHÕES) NECESSÁRIOS PARA
AS ATIVIDADES DOS SERVIÇOS PÚBLICOS PARA CONSERVAÇÃO DAS VIAS, ENCOSTAS,
MARGENS DE RIOS, CABECEIRAS DE PONTE, ETC, INCLUINDO MOTORISTAS,
FORNECIMENTO DE COMBUSTIVEL E MANUTENÇÃO DOS VEÍCULOS, PELO PRAZO DE 12
(DOZE) MESES.

Prazo: 12 MESES

Valor: R$ 6.160.044,00(seis milhões cento e sessenta mil e quarenta e quatro reais)

Data: 31/08/2018

Assinam: FELIPE AUGUSTO pelo Município e FLAVIO DANIEL SOTELO FIGUEIREDO pela
contratada.

Extrato do Contrato Administrativo – 2018SESEP103
Processo n.º 61848/2018

Modalidade: PREGÃO 59/2018
Contratada: IDEAL TERRAPLENAGEM LTDA.

Contratante: Município de São Sebastião.

Objeto: LOCAÇÃO DE VEICULOS PESADOS (MAQUINAS E CAMINHÕES) NECESSÁRIOS PARA
AS ATIVIDADES DOS SERVIÇOS PÚBLICOS PARA CONSERVAÇÃO DAS VIAS, ENCOSTAS,
MARGENS DE RIOS, CABECEIRAS DE PONTE, ETC , INCLUINDO MOTORISTAS,
FORNECIMENTO DE COMBUSTIVEL E MANUTENÇÃO DOS VEÍCULOS, PELO PRAZO DE 12
(DOZE) MESES.

Prazo: 12 MESES

Valor: R$ 1.689.811,20(um milhão, seiscentos e oitenta e nove mil oitocentos e onze reais e vinte
centavos)

Data: 31/08/2018

Assinam: FELIPE AUGUSTO pelo Município e ROBSON SANT´ANNA pela contratada.

Extrato do Contrato Administrativo – 2018SESEP105
Processo n.º 61848/2018
Modalidade: PREGÃO 59/2018

Edição n º  3 2 2  –  0 4  d e  S e t e m b r o  d e  2 0 1 8

2

Contratada:  J.R. CONSTRUTORA E TERRAPLANAGEM LTDA.

Contratante: Município de São Sebastião.

Objeto: LOCAÇÃO DE VEICULOS PESADOS (MAQUINAS E CAMINHÕES) NECESSÁRIOS PARA
AS ATIVIDADES DOS SERVIÇOS PÚBLICOS PARA CONSERVAÇÃO DAS VIAS, ENCOSTAS,
MARGENS DE RIOS, CABECEIRAS DE PONTE, ETC , INCLUINDO MOTORISTAS,
FORNECIMENTO DE COMBUSTIVEL E MANUTENÇÃO DOS VEÍCULOS, PELO PRAZO DE 12
(DOZE) MESES.

Prazo: 12 MESES

Valor: R$ 651.921,60(seiscentos e cinquenta e um mil novecentos e vinte e um reais e sessenta
centavos)

Data: 03/09/2018

Assinam: FELIPE AUGUSTO pelo Município e JANAINA MARIA DE OLIVEIRA AZEVEDO pela
contratada.

Extrato do Termo Aditivo n°03 ao Contrato Administrativo –2015SEGUR049–
Processo n.º 60.939/15
Locadores: Sindicato dos Estivadores de São Sebastião
Locatário: Município de São Sebastião.
Objeto: Prorrogação do prazo de vigência do contrato original.
Prazo: 12 (doze) meses.
Dispensa Por Justificativa: 011/15
Valor: R$ 53.592,48 (quinhentos e três mil, quinhentos e noventa e dois reais e quarenta e oito centavos)

Data: 17/08/2018
Assinam: Felipe Augusto pelo locatário e Robson Wilson dos Santos pelo locador

ATO RATIFICATÓRIO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Nos termos do parecer da Secretaria de Assuntos Jurídicos, em atendimento às Secretarias Municipais
de Administração e da Saúde, RATIFICO O ATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO, referente ao
Processo Administrativo nº 62.232/18 (IN nº 051/18), com fundamento no “caput”, do artigo 25, da Lei
8.666/93 e suas alterações, visando à contratação de empresa para fornecimento de vales transporte
para os servidores públicos da Prefeitura Municipal de São Sebastião, com recargas de crédito “on-line”,
através do Cartão Transporte Comum.
São Sebastião, 03 de setembro de 2018.

Luiz Carlos Biondi
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Processo Nº 62278/2017 – Pregão Nº 086/2017

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE APARELHOS E UTENSILIOS
DOMÉSTICOS

INFORMAÇÃO
Sr. Secretário, de acordo com o Termo de Abertura e Julgamento, informo que foram vencedoras do
certame as empresas:

CCM COMERCIAL CREME
MARFIM LTDA.

R$121.455,00
Cento e vinte e um mil quatrocentos e
cinquenta e cinco reais

FEMBRA COMERCIAL LTDA -
EPP

R$663.000,00 Seiscentos e sessenta e três mil reais

FERRINI COMERCIO E
CONSULTORIA LTDA ME

R$245.495,00
Duzentos e quarenta e cinco mil
quatrocentos e noventa e cinco reais

LEVIN COMERCIAL LTDA ME R$191.350,00
Cento e noventa e um mil trezentos e
cinquenta reais

Data: 04/09/18

PAULA SALLES RODRIGUES
PREGOEIRA

ADJUDICAÇÃO / HOMOLOGAÇÃO
Acolhendo o julgamento procedido pelo Pregoeiro, ADJUDICO e HOMOLOGO, nos termos do Inciso
VI do Artigo 43, da Lei Federal nº 8.666 de 21 de Junho de 1993 e suas alterações contidas na Lei
Federal nº 8.883/94, esse procedimento licitatório às empresas:

CCM COMERCIAL CREME
MARFIM LTDA.

R$121.455,00
Cento e vinte e um mil quatrocentos e
cinquenta e cinco reais

FEMBRA COMERCIAL LTDA -
EPP

R$663.000,00 Seiscentos e sessenta e três mil reais

FERRINI COMERCIO E
CONSULTORIA LTDA ME

R$245.495,00
Duzentos e quarenta e cinco mil
quatrocentos e noventa e cinco reais

LEVIN COMERCIAL LTDA ME R$191.350,00
Cento e noventa e um mil trezentos e
cinquenta reais

Data: 04/09/18

Luiz Carlos Biondi
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Extrato do Contrato Administrativo –  2018SEDES95
Processo n.º 61780/2018

Contratada: NEXTEL TELECOMUNICAÇÕES LTDA
Contratante: Município de São Sebastião.
Objeto: TELEFONIA
Prazo: 12 MESES
Modalidade: DISPENSA POR LIMITE 1965/2018
Valor: R$ 1.459,56(mil quatrocentos e cinquenta e nove reais e cinquenta e seis centavos)

Data: 15/08/2018
Assinam: FELIPE AUGUSTO pelo Município e WALTER PAES pela contratada.

Edição n º  3 2 2  –  0 4  d e  S e t e m b r o  d e  2 0 1 8

3

Edição n º  3 2 2  –  0 4  d e  S e t e m b r o  d e  2 0 1 8

4